DE IVDÆIS, SARRACENIS, ET EORVM SERVIS.

SVMMARIVM.

- 1 Iudei celebrantes sua ceremonialia peccant, vt idololatra idololatrantes.
1 Consentiens peccato alterius aliquo illorum modorum, de quibus in illis versiculis, iustio, consilium, &c. peccat.
2 Occasionem propinquam peccandi qui præbet alicui, peccat; & hoc non solum quando quis eam præbet expressa intentione, vt ille peccet, sed etiam quando cessante praua intentione aliquid facit, vnde saltem virtualis vel interpretatiua talis elicitur intentio. nu. 3. vt Synagogas & Moscheas Iudeorum edificantes, vel reficientes peccant, etiam si absit sinistra intentio: quia faciunt id, cuius principalis vsus est peccatum, vel cuius vsus admixtum sit peccatum inseparabiliter, nu. 9. saltem voluntate interpretatiua virtuali equipollenti volunt peccatum. nu. 2. item quia illarum refectio est prohibita, licet Iudei non puniantur. nu. 9. & 11.
2 Occasionem remotam peccandi qui dat, non peccat, modo desit complacentia peccati, & actio fiat aliquo bono fine. nu. 11. Vnde vendentes myrtos Iudeis, qui postea illis vtuntur cum peccato in suis Scenophegijs, non peccant. nu. 5. sicut egentes possunt ab vsurario pecuniam mutuam accipere, licet ipse peccet vsuram exercendo. nu. 8. sicut nec edificantes lupanaria, nec locantes domos meretricibus, in quibus illa meretricantur, nu. 8. modo eas non locent eo fine, vt in eis meretricentur, nu. 10. sed ad bonum finem, scilicet, vt ipsa vitam conseruent, & locantes pensionem percipiant. nu. 11. tuncque hac locatio nedum est mala, sed laudabilis. nu. 13.
4 Azyma Iudeorum clericis sub suspensionis, & laicis excommunicationis pena prohibita sunt.
4 Peccata mortalia tolerare non debet ordinarius præsertim ecclesiasticus: at si solum sunt venialia, possunt in foro conscientie tolerari. nu. 13.
5 Infidelibus, cum quibus nobis commercium non est prohibitum, possumus merces expresse non prohibitas vendere, & ad vi-

- 5 Iudeis myrtos, quibus vt peccato vtuntur in suis Scenophegijs, vendere, illosque vt crescant debita cultura curare, non est peccatum, modo non vendant ad illum finem, vt ipsi eis in Scenophegijs vtantur. nu. 10. sed ob bonum finem, scilicet vt vendentes exinde habeant pecunias ad suos licitos vsus. nu. 11.
6 Permittitur cum aliquid, vtique & cetera censetur permissa, sine quibus permissum exerceri non potest.
9 Finis malus actionem non malam, malam reddit; bonus autem finis actionem, cui peccatum non est inseparabiliter annexum, bonam facit.
12 Paruitas rei, subreptio, indeliberatio, ignorantia, rem, qua ex fine esset peccatum mortale, possunt reducere ad veniale, etiam si agatur de peccato idololatrando, iunctis iis, qua dicuntur in precedentibus, & in casu positione.
13 Pastoris officium est non statim omnem actionem præbentem occasionem peccandi prohibere, sed populum docere quomodo illa sine peccato vti possit & liceat.